

## 中兴通讯股份有限公司

### 2017年前三季度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**重要提示：本公告所载2017年前三季度的财务数据按照中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，与最终公布的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。**

#### 一、2017年前三季度主要财务数据和指标 (按照中国企业会计准则编制)

单位：人民币千元

项 目	2017年1-9月	2016年1-9月	增减变动幅度
营业收入	76,579,739	71,564,004	7.01%
营业利润 <sup>注2</sup>	5,286,675	952,358	455.11%
利润总额	5,290,544	4,186,202	26.38%
归属于上市公司普通股股东的净利润	3,904,652	2,858,887	36.58%
基本每股收益 (人民币元/股)	0.93	0.69	34.78%
加权平均净资产收益率	13.64%	9.25%	上升 4.39 个百分点
项 目	2017年9月30日	2016年12月31日	增减变动幅度
总资产	146,028,404	141,640,910	3.10%
归属于上市公司普通股股东的 所有者权益	30,865,790	26,401,151	16.91%
股本 (千股) <sup>注3</sup>	4,192,672	4,184,628	0.19%
归属于上市公司普通股股东的 每股净资产 (人民币元/股)	7.36	6.31	16.64%

注1： 上述数据以合并报表数据填列；

注2： 依据2017年6月12日施行的《企业会计准则第16号—政府补助》，本集团按净额法对政府补助进行列示，按不同性质，将政府补助分别还原至其他相关科目：1) 与日常活动相关的政府补助（含软件产品增值税退税），计入营业利润（冲减相关成本、费用或计入其他收益）；2) 与日常活动无关的政府补助，仍计入营业外收入。由于准则要求对上年同期财务报表不予追溯调整，本报告期的营业利润较上年同期有较大增长；

注3： 2017年1-9月本公司2013年股票期权激励计划的激励对象共行使8,043,671份A股股票期权，本公司的总股本由4,184,628,172股增加至4,192,671,843股。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

2017年前三季度，本集团实现营业收入人民币76,579,739千元，较上年同期

增长7.01%；营业利润为人民币5,286,675千元，较上年同期增长455.11%；利润总额为人民币5,290,544千元，较上年同期增长26.38%；归属于上市公司普通股股东的净利润为人民币3,904,652千元，较上年同期增长36.58%。对本报告期营业利润及净利润产生重要影响的原因如下：

1、本报告期，本集团实现营业收入同比增长7.01%，主要是由于运营商网络、消费者业务收入同比增长。本报告期本集团综合毛利率为31.64%，同比基本持平。

2、2017年第三季度，本公司出售努比亚技术有限公司10.1%股权部分产生的投资收益（税前）约为人民币4.26亿元，本公司所持有努比亚技术有限公司剩余49.9%股权按公允价值重估产生投资收益（税前）约为人民币17.46亿元，该数据未经会计师事务所审计，与2017年度报告公布的最终财务数据可能存在差异。

### 三、2017年全年业绩展望

	年初至下一报告期期末 (2017年1-12月)	上年同期 (2016年1-12月)	增减变动(%)
累计归属于上市公司普通股股东的净利润的预计数 (人民币亿元)	盈利：43—48	亏损：23.57	上升282.44%—303.65%
基本每股收益 (人民币元/股)	盈利：1.03—1.15	亏损：0.57	上升280.70%—301.75%
业绩预告的说明	1、受益于运营商网络及消费者业务收入同比增长，预计本集团本年度营业收入和毛利将有所提升； 2、2016年度因计提相关美国政府部门合计8.92亿美元罚款的一次性影响，产生亏损，预计本年度本集团无重大营业外支出事项。		

注：以上财务数据为本公司财务部门根据截止目前的资料初步测算，未经会计师事务所预审计。

### 四、其他说明

有关本公司2017年前三季度报告的详情，请参阅本公司将于2017年10月27日发布的2017年第三季度报告全文及正文。

### 五、备查文件

经本公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的按照中国企业会计准则编制的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

中兴通讯股份有限公司董事会

2017年10月19日